1

平成 25 年 3 月 19 日

各  位

会 社 名：株 式 会 社 大   京

代 表 者 名：代 表 執 行 役 社 長 山口  陽

コード番号：8840 東証第１部

問い合わせ先：執行役グループ経営企画部長 宮川公之介

TEL：03-3475-3802

大京グループの機構改革および役員異動に関するお知らせ

当社グループ各社の機構改革および人事異動について、下記のとおりお知らせいたします。

記

■ 機構改革

【株式会社大京】（平成 25 年 4 月 1日付）

 １．グループ内部統制統括部をグループ法務・コンプライアンス部に名称変更する。

   （組織の役割を明確にするため）

 ２．グループ海外事業部を新設する。

   （海外事業を本格展開するため）

３．グループ営業推進部を事業統括部に統合する。

   （効率化および事業体制における機能強化を図るため）

【株式会社大京アステージ】（平成 25 年 4 月 1日付）

 １．ブロック制を廃止する。

   （各支店単位でのマネジメント力を強化し、かつ迅速な意思決定を実現するため）

 ２．メンテナンス事業部を工事事業部に統合する。

   （効率的な組織体制への見直しを図るため）

 ３．保険センターを事務管理センターに統合する。

   （効率的な組織体制への見直しを図るため）

 ４．東京営業第一部を新設する。

   （4 月 1 日付で合併する株式会社ジャパン・リビング・コミュニティの第一営業部をそのまま継承し東京

営業第一部として新設する）

 ５．東京営業第二部を新設する。

   （4 月 1 日付で合併する株式会社ジャパン・リビング・コミュニティの第二営業部をそのまま継承し東京

営業第二部として新設する）

６．関西営業部を新設する。

   （4 月 1 日付で合併する株式会社ジャパン・リビング・コミュニティの第三営業部をそのまま継承し関西

営業部として新設する）

【オリックス・ファシリティーズ株式会社】（平成 25 年 4 月 1 日付）

１．東日本営業部に東京営業部を統合する。

（東日本エリアの営業体制を強化するため）

２．ＣＭ事業部を新設する。

  （東京第二事業部内にあるＣＭ事業課をＣＭ事業部として新設する）

３．ホテル事業部を新設する。

  （東京第二事業部内にあるホテル事業課をホテル事業部として新設する）

４．ＰＭ事業部を新設する。

  （東京第三事業部内にあるＰＭ事業課をＰＭ事業部として新設する）

５．大阪営業部を西日本事業部に名称変更する。

2

■人事異動

【株式会社大京】（平成 25 年 4 月 1日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

兼首都圏第二支店管掌

常務執行役（事業統括部、グルー

プ営業推進部、業務推進部、開発

事業部、広島支店、九州支店、沖

縄支店管掌）

常務執行役（事業統括部、業務推

進部、開発事業部、広島支店、九

州支店、沖縄支店管掌）

落合 英治

― ㈱ジャパン・リビング・コミュニ

ティ取締役会長

㈱大京取締役

兼㈱大京 グループ執行役員

兼㈱大京アステージ代表取締役

社長（全般統轄）

益田 知

― ㈱ジャパン・リビング・コミュニ

ティ取締役

㈱大京 グループ執行役員
兼㈱大京アステージ取締役副社長

（社長補佐経営全般担当）
兼㈱大京ライフ代表取締役社長

栗原 清

執行役員（グループ海外事業部管

掌兼グループ海外事業部長）

㈱大京 グループ執行役員

兼㈱大京リアルド取締役（リノベ

ーション事業部管掌兼リノベーシ

ョン事業部長）

― 深谷 健司

（商品企画部、建設統括部、グルー

プライフクリエイトセンター副担

当）

名古屋支店長 執行役員 久保田 克巳

執行役員

（名古屋支店管掌兼名古屋支店長）

㈱大京アステージ取締役

（第三ブロック長）

― 麻村 宏

首都圏第二支店長 ㈱大京リアルド取締役

（北日本営業部、城東営業部、

城北営業部、城南営業部管掌）

― 立石 恭司

兼グループ法務・コンプライアン

ス部長

グループ内部統制統括部長 グループ監査部長

佐藤 達夫

グループ総務人事部長 グループ営業推進部次長 ― 蔭平 良昭

東北支店長兼北海道支店長 首都圏第一支店副支店長 ― 佐藤 一巳
株式会社穴吹工務店出向 執行役員（首都圏第二支店管掌

兼首都圏第二支店長）

― 水野 泰裕

※下線は新任の執行役員です。

【株式会社大京アステージ】（平成 25 年 4 月 1日付）
新 職 旧 職 継続職 氏 名

兼安全管理部管掌 保険センター管掌 ㈱大京 グループ執行役員

兼㈱大京アステージ常務取締役

（事業統括部、事務管理センター

管掌）兼㈱グランドアメニティ

監査役

川田 邦則

兼町田支店、横浜支店、湘南支店、

名古屋支店、京都支店、大阪支店、

神戸支店、広島支店、九州支店、

沖縄支店管掌

管理事業部管掌 ㈱大京 グループ執行役員

兼㈱大京アステージ取締役

（カスタマーセンター管掌）

板垣 博

兼管理事業部、北海道支店、東北

支店、北関東支店、川越支店、千

葉支店、東東京支店、城東支店、

東京支店、城西支店、西東京支店

管掌

第二ブロック長 取締役

中西 謙二

― 受託推進部管掌 取締役

（ライフサービス事業部管掌）

山下 敏之

― 安全管理部、メンテナンス事業部

管掌
取締役

（工事事業部、施工管理センタ

ー管掌兼工事事業部長）

野口 信義

取締役（受託推進部、東京営業第

一部、東京営業第二部、関西営業

部管掌）

㈱ジャパン・リビング・コミュニ

ティ代表取締役社長
― 佐野 俊実

退任 取締役

（第三ブロック長）

― 麻村 宏

※下線は新任の取締役です。

3

【株式会社大京リアルド】（平成 25 年 4 月 1日付）
新 職 旧 職 継続職 氏 名

兼城東営業部、城南営業部、城西

営業部、城北営業部、西日本営業

部、賃貸事業部、ＰＭ事業部管掌

― ㈱大京 グループ執行役員

兼㈱大京リアルド代表取締役社長

（事業統括部、事業推進部、業務

部、不動産コンサルテイィング部

管掌兼不動産コンサルティング部

長）兼㈱大京エル・デザイン代表

取締役社長

海瀬 和彦

兼北日本営業部管掌 城西営業部、西日本営業部管掌 取締役

（横浜営業部、名古屋営業部、大

阪営業部管掌兼横浜営業部長）

宮澤 理樹

退任 取締役

（ＰＭ事業部、賃貸事業部管掌）

― 鈴木 康弘

退任 取締役

（リノベーション事業部管掌兼リ

ノベーション事業部長）

― 深谷 健司

退任 取締役

（北日本営業部、城東営業部、

城北営業部、城南営業部管掌）

― 立石 恭司

【オリックス・ファシリティーズ株式会社】（平成 25 年 4 月１日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

兼オリックス・エンジニアリング

㈱専務取締役

―

取締役兼常務執行役員

（技術全般担当兼技術管理部管掌）

若林 正

取締役兼執行役員

（事業統括部、総務部管掌）

㈱大京リアルド取締役

（ＰＭ事業部、賃貸事業部管掌）

―

鈴木 康弘

兼西日本営業部長 大阪営業部長 執行役員（第三ブロック長） 大段 望

※下線は新任の取締役です。

【株式会社大京エル・デザイン】（平成 25 年 4 月１日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

取締役（事業統括部長） ㈱大京 グループ総務人事部長 ― 奥井 清幸
退任 取締役（事業統括部長） ― 古賀 繁雄

※下線は新任の取締役です。

【株式会社グランドアメニティ】（平成 25 年 4 月１日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

取締役 ㈱大京アステージ取締役

（第一ブロック長）
― 岸田 耕治

退任 取締役  石川 浩之

※下線は新任の取締役です。
以 上